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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

 

[Data 11/09/2024] 

 

Drejtuar:      BOE “Shkëlqimi 07” sh.p.k, NUIS K68121808W me adresë: 

Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier" & “Fled” 

shpk., NUIS K17621104C me adresë:  Lagjja" Havaleas" rruga 

“Ura e kozarës” Kucovë, godina private 1- katëshe, Nr.307 

, Havalehas, Kucovë. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Nxitja e ndërveprimit dhe frymës 

komunitare, gjallërimi i jetës socio-kulturore në zona me potencial 

zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: Asfaltimi i 

rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. L = 8,971m 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-13060-07-12-2024 

 

Fondi limit: 199.012.200  Lekë pa TVSH. Programi buxhetor për 

periudhën 2024-2026, Kodi i Projektit 24AD501 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

* * * 

                                                 
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 
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Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë 

pjesë operatorët ekonomikë me këto vlera përkatëse të ofruara si 

dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. BOE “Shkëlqimi 07” sh.p.k, NUIS K68121808W & “Fled” shpk., 

NUIS K17621104C, vlera 157,883,740.75 lekë pa tvsh   totali 

i pikëve të marra – 285,45 

2. BOE EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI sh.p.k.  NUIS  

K.91727010A & ABI CONS shpk, NUIS L41525007G, vlera 

150,886,873.3 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 263,70 

3. OE “ELMAZAJ KONSTRUKSION” shpk  NUIS L33229401T vlera 

159,792,826.59 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 263,40 

4. OE “SALILLARI” sh.p.k NUIS J62903125G, vlera 168,555,046.28 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 259,05 

5. OE “CURRI” sh.p.k NUIS J67902718S , vlera 174,168,003.45 lekë 

pa tvsh totali i pikëve të marra 253,95 

6. OE “Rroku GUEST” shpk NUIS K87921701H vlera 144,871,855.56 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra (Skualifikuar) 

7. BOE “I.D.K-KONSTRUKSION” shpk NUIS K51408016J & “JODY-

KOMPANY” shpk NUIS J94824803M, vlera 153,761,073.98 lekë pa 

tvsh totali i pikëve të marra (Skualifikuar) 

8. BOE “L.T.E CONSTRUCTION”shpk  NUIS L78006801F & “VARAKU  E” 

shpk NUIS J61902509S, vlera 137,381,561.77 lekë pa tvsh totali 

i pikëve të marra (Skualifikuar) 

9. OE “COBIAL  shpk NUIS K02715414M, vlera 120,133,006 lekë pa 

tvsh totali i pikëve të marra (Skualifikuar) 

10. BOE “BIBA-X” shpk NUIS  K32618815N & “K.M.K” shpk NUIS 

L78223801E, vlera 163,033,727.68 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra (Skualifikuar) 

11. OE “BE - IS SH.P.K” sh.p.k. NUIS K71412003A , vlera 

148,547,526.49lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

12. OE: “ED KONSTRUKSION”sh.p.k NUIS K61625001I , vlera  

131,211,905.01 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

13. OE “RSM COMPANY”shpk NUIS  810802422, vlera 149,282,044 

lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “Rroku GUEST” shpk NUIS K87921701H vlera 14,4871,855.56 

lekë pa tvsh për arsye se:  

Operatori ekonomik “Rroku GUEST” shpk., nuk ploteson Kriterin 

për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. të Kritereve të Vecante në 

DST për objektin: “Nxitja e ndërveprimit dhe frymës 

komunitare, gjallërimi i jetës socio-kulturore në zona me 

potencial zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: 

Asfaltimi i rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. 

L = 8,971m”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në 
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realizimin e punëve të ngjashme” a) Punë të ngjashme për një 

objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës 

së për llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar 

nga operatori ekonomik gjatë pesë vitet të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës ose b) Punë të ngjashme 

deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera 

e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën 

ofertën të kualifikueshme. Konkretisht, operatori ekonomik 

“Rroku GUEST” shpk nuk plotëson kriterin për punë të ngjashme 

sipas kriterit a- me nje kontrate te vetme gjatë pesё viteve 

të fundit ne vleren 50% të fondit limit (99,506,100 lekë pa 

tvsh), pasi nuk ka paraqitur një kontratë të ngjashme me këtë 

vlerë. Gjithashtu dhe as sipas kriterit b) në vlerën e 

dyfishit të fondit limit (398,024,400) me shumë kontrata gjatë 

pesё viteve të fundit, pasi kontratat e ngjashme nuk arrijnë 

vlerën e kërkuar. Gjithashtu, operatori ekonomik “SHPRESA-AL” 

shpk. bazuar ne Marreveshjen e Angazhimit të ngarkuar ne SPE, 

merr përsipër që do ti ofrojë shoqërisë "Rroku GUEST" shpk 

kapacitetin financiar dhe eksperiencën në punë të ngjashme, 

nuk plotëson kriterin për punë të ngjashme sipas kriterit a- 

me një kontratë të vetme gjatë pesё viteve të fundit në vlerën 

50% te fondit limit (99,506,100 lekë pa tvsh), pasi nuk ka 

paraqitur nje kontratë te ngjashme me kete vlere Gjithashtu 

dhe as sipas kriterit b) ne vleren e dyfishit te fondit limit 

(398,024,400) me shume kontrata gjatë pesё viteve të fundit, 

pasi kontratat e ngjashme nuk arrijnë vlerën e kërkuar. 

Gjithashtu, e marre sebashku vlera e kontratave te ngjashme 

per dy operatoret "Rroku GUEST" shpk dhe “SHPRESA-AL” shpk. 

nuk ploteson kriteret e sipercituar. Në bazë të përcaktimeve 

të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe 

në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e 

pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme 

që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në 

mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së 

ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të 

jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë 

madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% 

(elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me 

objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa 

qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm 

eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati ofertues. 

Sa më siper Operatori ekonomik “Rroku GUEST” shpk., 

skualifikohet! 
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2. BOE “I.D.K-KONSTRUKSION” shpk NUIS K51408016J & “JODY-

KOMPANY” shpk NUIS J94824803M, vlera 153,761,074 lekë pa tvsh 

per arsye se:  

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “IDK-KONSTRUKSION” sh.p.k & 

“JODY KOMPANY” sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin 

Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per 

objektin: “Nxitja e ndërveprimit dhe frymës komunitare, 

gjallërimi i jetës socio-kulturore në zona me potencial 

zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: Asfaltimi 

i rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. L = 

8,971m”, per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin 

e puneve te ngjashme, a) Punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga 

operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme 

deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera 

e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën 

ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga 

anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin 

kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes 

së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “JODY 

KOMPANY” shpk. si anetar i bashkimit te operatoreve ekonomik 

nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme ne baze te 

perqindjes se marre persiper sipas Marreveshjes se 

Bashkepunimit 15% (ne vleren 59,703,660.00 leke pa tvsh) Në 

bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, 

të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në 

konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat 

e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të 

plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe 

natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës 

duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të 

plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% 

apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme 

me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). 

Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të 

pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues. Sa më siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “IDK-

KONSTRUKSION” sh.p.k & “JODY KOMPANY” sh.p.k., skualifikohet. 
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3. BOE “L.T.E CONSTRUCTION”shpk  NUIS L78006801F & “VARAKU  E” 

shpk NUIS J61902509S, vlera 137,381,561.77 lekë pa tvsh per 

arsye se: 

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k 

&amp; “VARAKU E” sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për 

Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST 

per objektin: “Nxitja e ndërveprimit dhe frymës komunitare, 

gjallërimi i jetës socio-kulturore në zona me potencial 

zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: Asfaltimi 

i rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. L = 

8,971m”, per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin 

e puneve te ngjashme, a) Punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga 

operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme 

deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera 

e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën 

ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga 

anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin 

kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes 

së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “L.T.E 

CONSTRUCTION” shpk. lider i BOE, nuk ploteson kriterin per 

pune te ngjashme sipas kriterit a- me nje kontrate te vetme 

ne vleren 50% te fondit limit (99,506,100 lekë pa tvsh), pasi 

nuk ka paraqitur nje kontratë te ngjashme me kete vlere. 

Gjithashtu dhe as sipas kriterit b) ne vleren e dyfishit te 

fondit limit ne baze te perqindjes se marre persiper sipas 

Marreveshjes se Bashkepunimit 85% (338,320,740.00 leke pa 

tvsh) me shume kontrata, pasi kontratat e ngjashme nuk arrijnë 

vlerën e kërkuar. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit 

për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e 

tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të 

prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të 

konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative 

elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) 

objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit 

(elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar 

nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet 

(elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej 

ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme 

të paraqitur nga kandidati ofertues. Sa më siper, Bashkimi i 
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Operatoreve ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k &amp; 

“VARAKU E” sh.p.k., skualifikohet. 

 

4. OE “COBIAL  shpk NUIS K02715414M, vlera 120,133,006 lekë pa 

tvsh per arsye se: 

Pas verifikimit te dokumentacionit te ngarkuar ne SPE nga 

Operatori ekonomik “COBIAL” shpk., eshte konstatuar se oferta 

ekonomike në vlerën 111,893,006.10 lekë pa tvsh, rezulton të 

jetë me gabime aritmetike, konkretisht: Fondi rezerve 3% eshte 

llogaritur 3% e vleres se punimeve pa perfshire vleren e zerit 

specific “Siguria ne kantier (Planin e Sigurise e Kordinimit 

ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe kontrolli)”, pra 

vlera e fondit rezerve eshte   3,259,019.60 leke pa tvsh duhet  

3,499,019.60 leke pa tvsh. Gjithashtu, vlera pa tvsh e ofertes 

suaj eshte bere pa llogaritur vleren e e zerit specific 

“Siguria ne kantier (Planin e Sigurise e Kordinimit ne Kantier 

PSK, menaxhimin e trafikut dhe kontrolli)”, pra vlera e vleres 

se fondit limit pa tvsh eshte 111,893,006.10 leke pa tvsh 

duhet 120,133,006.10 leke me tvshDiferenca (120,133,006.10 

leke pa tvsh -111,893,006.10 leke pa tvsh= 8,240,000 leke pa 

tvsh ose 7.4% e vleres se ofruar nga OE) Në bazë të 

përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të 

parashikuara edhe në dokumentat e tenderit si dhe bazuar ne 

nenin 82 pika 3 të VKM nr. 285/2021” Për mriatimin e 

rregullave të procedurave të prokurimit” të ndryshuar: “Në 

çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: - vlera 

absolute e të gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e 

vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. Sa me siper Operatori 

Ekonomik “COBIAL” shpk skualifikohet. 

 

5. BOE “BIBA-X” shpk NUIS  K32618815N & “K.M.K” shpk NUIS 

L78223801E, vlera 163,033,727.68 lekë pa tvsh per arsye se: 

Bashkimi I Operatoreve  ekonomik “BIBA-X” shpk. & 

“K.M.K"shpk., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik 

pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

“Nxitja e ndërveprimit dhe frymës komunitare, gjallërimi i 

jetës socio-kulturore në zona me potencial zhvillimi 

nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: Asfaltimi i rrugës 

Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. L = 8,971m”, per 

sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te 

ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një 

vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të 

kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik 

gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te njoftimit 

te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te 
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kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i 

vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit 

prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të 

kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili 

ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në 

raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “K.M.K” shpk. si anetar i 

bashkimit te operatoreve ekonomik nuk ploteson kriterin e 

puneve te ngjashme ne baze te perqindjes se marre persiper 

sipas Marreveshjes se Bashkepunimit 20% (ne vleren 

79,604,880.00 leke pa tvsh) Në bazë të përcaktimeve të 

legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në 

dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm 

të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të 

konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative 

elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) 

objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit 

(elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar 

nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet 

(elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej 

ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme 

të paraqitur nga kandidati ofertues. Oferta e paraqitur nga 

Bashkimi I Operatoreve  ekonomik “BIBA-X” shpk. & 

"K.M.K"shpk.,  rezulton me gabime aritmetike, konkretisht: 

Fondi rezerve 3% eshte llogaritur 3% e vleres se punimeve pa 

perfshire vleren e zerit specific “Siguria ne kantier (Planin 

e Sigurise e Kordinimit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut 

dhe kontrolli)”, pra vlera e fondit rezerve eshte  

3,259,019.60 leke pa tvsh duhet  3,499,019.60 leke pa tvsh. 

Gjithashtu, vlera pa tvsh e ofertes suaj eshte bere pa 

llogaritur vleren e e zerit specific “Siguria ne kantier 

(Planin e Sigurise e Kordinimit ne Kantier PSK, menaxhimin e 

trafikut dhe kontrolli)”, pra vlera e vleres se fondit limit 

pa tvsh eshte 111,893,006.10 leke pa tvsh duhet 120,133,006.10 

leke me tvsh. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për 

prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e 

tenderit si dhe bazuar në nenin 82 pika 3 të VKM nr. 285/2021 

‘Për mriatimin e rregullave të procedurave të prokurimit” të 

ndryshuar, Komisioni i vleresimit te ofertave me date 

08.08.2024 ora 17:19 ka kerkuar ne SPE te korrigjohet cmimi 

i ofertes, por nga Bashkimi I Operatoreve  ekonomik “BIBA-X” 

shpk. & "K.M.K"shpk., nuk eshte ngarkuar asnje pergjigje, si 

rrjedhoje konsiderohet se Operatori ekonomik nuk pranon 

korigjimin. Në çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike 

refuzohen kur: - vlera absolute e të gjitha korrigjimeve është 



 

8 

 

më pak se 2%, por korrigjimi nuk pranohet nga ofertuesi. Sa 

më siper, Bashkimi i Operatoreve  ekonomik “BIBA-X” shpk. & 

"K.M.K"shpk., skualifikohet! - Faza: Kriter i 

pergjithshemingrida dashi: Bashkimi I Operatoreve ekonomik 

“BIBA-X” shpk. & “K.M.K"shpk., nuk ploteson Kriterin për 

Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST 

per objektin: “Nxitja e ndërveprimit dhe frymës komunitare, 

gjallërimi i jetës socio-kulturore në zona me potencial 

zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: Asfaltimi 

i rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. L = 

8,971m”, per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin 

e puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga 

operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme 

deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera 

e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën 

ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga 

anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin 

kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes 

së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “K.M.K” 

shpk. si anetar i bashkimit te operatoreve ekonomik nuk 

ploteson kriterin e puneve te ngjashme ne baze te perqindjes 

se marre persiper sipas Marreveshjes se Bashkepunimit 20% (ne 

vleren 79,604,880.00 leke pa tvsh) Në bazë të përcaktimeve të 

legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në 

dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm 

të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të 

konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative 

elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) 

objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit 

(elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar 

nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe 

(iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet 

(elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej 

ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme 

të paraqitur nga kandidati ofertues. Oferta e paraqitur nga 

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “BIBA-X” shpk. & 

“K.M.K"shpk., rezulton me gabime aritmetike, konkretisht: 

Fondi rezerve 3% eshte llogaritur 3% e vleres se punimeve pa 

perfshire vleren e zerit specific “Siguria ne kantier (Planin 

e Sigurise e Kordinimit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut 
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dhe kontrolli)”, pra vlera e fondit rezerve eshte 3,259,019.60 

leke pa tvsh duhet 3,499,019.60 leke pa tvsh. Gjithashtu, 

vlera pa tvsh e ofertes suaj eshte bere pa llogaritur vleren 

e e zerit specific “Siguria ne kantier (Planin e Sigurise e 

Kordinimit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe 

kontrolli)”, pra vlera e vleres se fondit limit pa tvsh eshte 

111,893,006.10 leke pa tvsh duhet 120,133,006.10 leke me tvsh. 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin 

publik, të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit si dhe 

bazuar në nenin 82 pika 3 të VKM nr. 285/2021 ‘Për mriatimin 

e rregullave të procedurave të prokurimit” të ndryshuar, 

Komisioni i vleresimit te ofertave me date 08.08.2024 ora 

17:19 ka kerkuar ne SPE te korrigjohet cmimi i ofertes, por 

nga Bashkimi I Operatoreve  ekonomik “BIBA-X” shpk. & 

“K.M.K"shpk., nuk eshte ngarkuar asnje pergjigje, si 

rrjedhoje konsiderohet se Operatori ekonomik nuk pranon 

korigjimin. Në çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike 

refuzohen kur: - vlera absolute e të gjitha korrigjimeve është 

më pak se 2%, por korrigjimi nuk pranohet nga ofertuesi. 

Sa më siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “BIBA-X” shpk. & “K.M.K"shpk., 

skualifikohet 

 

6. OE “BE - IS SH.P.K” sh.p.k. NUIS K71412003A , vlera 

148,547,526.49 lekë pa tvsh per arsye se: 

“Operatori ekonomik “BE-IS” shpk nuk ka paraqitur ne SPE 

dokumentacionin e kerkuar ne DST per kriteret e përgjithshme 

dhe te vecanta të përzgjedhjes/ kualifikimit konkretisht 

informacionet e kerkuara sipas Shtojces 7 te DST per 

proceduren me objekt: “Nxitja e ndërveprimit dhe frymës 

komunitare, gjallërimi i jetës socio-kulturore në zona me 

potencial zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: 

Asfaltimi i rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. 

L = 8,971m”. Gjithashtu, pas verifikimit te dokumentacionit 

te ngarkuar ne SPE (Oferta ekonomike dhe Aneks 1) AK ka 

konstatuar se oferta ekonomike nga OE “BE-IS” shpk., në vlerën 

135,639,379 lekë pa tvsh, rezulton të jetë me gabime 

aritmetike, konkretisht: Vlera pa tvsh e ofertes suaj eshte 

bere pa llogaritur vleren e e zerit specific “Siguria ne 

kantier (Planin e Sigurise e Kordinimit ne Kantier PSK, 

menaxhimin e trafikut dhe kontrolli)”, pra vlera e cmimit 

total pa tvsh e ofertes suaj eshte 135,639,379 lekë pa tvsh 

duhet  148,770,007 leke pa tvsh.  

Diferenca (148,707,007 leke pa tvsh -135,639,379 leke pa tvsh= 

13,130,628 lekë pa tvsh ose 10% e vlerës së ofruar nga OE) Në 

bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, 

të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit si dhe bazuar 

ne nenin 82 pika 3 të VKM nr. 285/2021” Për mriatimin e 
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rregullave të procedurave të prokurimit” të ndryshuar: “Në 

çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: - vlera 

absolute e të gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e 

vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. Sa më sipër, Operatori 

Ekonomik “BE-IS” shpk skualifikohet! - Faza: Kriter i 

pergjithshemElton Kallabanku: “Operatori ekonomik “BE-IS” 

shpk nuk ka paraqitur ne SPE dokumentacionin e kerkuar ne DST 

per kriteret e përgjithshme dhe te vecanta të përzgjedhjes/ 

kualifikimit konkretisht informacionet e kerkuara sipas 

Shtojces 7 te DST per proceduren me objekt: “Nxitja e 

ndërveprimit dhe frymës komunitare, gjallërimi i jetës socio-

kulturore në zona me potencial zhvillimi nëpërmjet 

rijetëzimit të aseteve publike: Asfaltimi i rrugës Fusha e 

Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. L = 8,971m”. Gjithashtu, 

pas verifikimit te dokumentacionit te ngarkuar ne SPE (Oferta 

ekonomike dhe Aneks 1) AK ka konstatuar se oferta ekonomike 

nga OE “BE-IS” shpk., në vlerën 135,639,379 lekë pa tvsh, 

rezulton të jetë me gabime aritmetike, konkretisht: Vlera pa 

tvsh e ofertes suaj eshte bere pa llogaritur vleren e e zerit 

specifik “Siguria në kantier (Planin e Sigurisë e Kordinimit 

në Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe kontrolli)”, pra 

vlera e cmimit total pa tvsh e ofertes suaj eshte 135,639,379 

lekë pa tvsh duhet  148,770,007 lekë pa tvsh. Diferenca 

(148,707,007 lekë pa tvsh -135,639,379 lekë pa tvsh= 

13,130,628 leke pa tvsh ose 10% e vleres se ofruar nga OE) Në 

bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, 

të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit si dhe bazuar 

ne nenin 82 pika 3 të VKM nr. 285/2021” Për miratimin e 

rregullave të procedurave të prokurimit” të ndryshuar: “Në 

çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur:- vlera 

absolute e të gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e 

vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. Sa me sipër, Operatori 

Ekonomik “BE-IS” shpk skualifikohet. 

 

7. OE: “ED KONSTRUKSION”sh.p.k NUIS K61625001I , vlera  

131,211,905.01 lekë pa tvsh për arsye se:  

Operatori ekonomik “Ed Konstruksion” shpk., nuk ploteson 

piken 5 te kritereve te perzgjedhjes se fituesit ne DST: 

“Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe social 

(PSK) (jo më pak se 3 %)” për objektin: “Nxitja e ndërveprimit 

dhe frymës komunitare, gjallërimi i jetës socio-kulturore në 

zona me potencial zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve 

publike: Asfaltimi i rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia 

Libohovë. L = 8,971m”, per sa i përket "Përvojës së suksesshme 

ne realizimin e puneve te ngjashme” Fondi i veçantë për këtë 

rubrike në masën jo më pak se 3%, përllogaritur në përputhje 

me madhësinë e projektit që do të realizohet sipas 
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percaktimeve te VKM nr. 216 datë 13.04.2023. Ky fond 

parashikohet shprehur ne vlerë, në këtë rast jo më pak se 

5,796,471.84 leke pa tvsh.Ofertuesi nuk duhet të plotësojë 

formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale 

shërben për zbatimin e masave të shtuara për sigurinë në 

kantier, në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të 

Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e rregullores për 

sigurinë në kantier”, Aneksi VI “Permbajtja minimale e planit 

te sigurise ne kantieret e perkoheshme e te levizeshme”. • 

Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se 

vlera. 5,796,471.84 leke pa tvsh do të skualifikohet si ofertë 

e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më 

pak) Vlera e ofertuar nga Operatori ekonomik “Ed Konstruksion” 

shpk., eshte më e ulët se vlera minimale e përllogaritur në 

Dokumetat standarte të tenderit. Sa më siper, Operatori 

ekonomik “Ed Konstruksion” shpk., skualifikohet. 

 

8. OE “RSM COMPANY”shpk NUIS  810802422, vlera 149,282,044 lekë 

pa tvsh për arsye se: 

“Operatori ekonomik Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro 

Company d.h.sh “RSM COMPANY” shpk., nuk ploteson Kriterin për 

Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST 

për objektin: “Nxitja e ndërveprimit dhe frymës komunitare, 

gjallërimi i jetës socio-kulturore në zona me potencial 

zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: Asfaltimi 

i rrugës Fusha e Çajupit - Topovë, Bashkia Libohovë. L = 

8,971m”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme ne realizimin 

e puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga 

operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme 

deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera 

e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit të kontratës është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën 

ofertën të kualifikueshme. 

Konkretisht, operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk nuk 

plotëson kriterin për punë të ngjashme sipas kriterit a- me 

një kontratë të vetme gjatë pesё viteve të fundit ne vleren 

50% te fondit limit (99,506,100 lekë pa tvsh), pasi nuk ka 

paraqitur nje kontratë te ngjashme me kete vlere Gjithashtu 

dhe as sipas kriterit b) ne vleren e dyfishit te fondit limit 

(398,024,400) me shume kontrata gjatë pesё viteve të fundit, 

pasi kontratat e ngjashme nuk arrijnë vlerën e kërkuar. Në 
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bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, 

të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në 

konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat 

e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të 

plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe 

natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës 

duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të 

plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% 

apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme 

me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). 

Mungesa qoftë edhe një prej ketyre elementëve e bën të 

pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues. Sa më siper Operatori ekonomik Rruge Sinjalistike 

Mirembajtje &amp; Hidro Company d.h.sh “RSM COMPANY” shpk., 

skualifikohet. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE 

“Shkëlqimi 07” sh.p.k, NUIS K68121808W me adresë: Fshati Belishov, 

rruga nacionale "Ballsh Fier" & “Fled” shpk., NUIS K17621104C me 

adresë:  Lagjja" Havaleas" rruga “Ura e kozarës” Kucovë, godina 

private 1- katëshe, Nr.307, Havalehas, Kucovë me vlerë prej 

157,883,740.75 lekë pa TVSH, totali i pikëve të marra – 285,45 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondit Shqiptar të 

Zhvillimit, adresa Rruga “Sami Frashëri”nr. 10 Tiranë sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin 

e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i 

kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 
 

    Dritan AGOLLI 

DREJTOR EKZEKUTIV 
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